REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 128, daté 28.10.2021

PER
MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT PREJ 1.524.086 LEK; AKORDUAR NGA
MINISTRIA. E FINANCAVE DHE EKONOMISE PER GRANTIN E
MENJEHERSHEM, PER FAMILJET Qii PERFITOJNE ULJE TE VLERES SE
KONTRATES

NEg zbatim t& ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit
nr.22/2018, “Pér strehimin social”, VKB-s& nr. 630, daté 11.10.2019 “Pér miratimin e
pérdorimit & fondit prej 6.037.194 lek&, akorduar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé
pér grantin e menjéhershém, sipas listés s& familjeve t& cilat kané kontraté me Entin Kombétar
t€ Banesave t€ cilét pérfitojné ulje t& vlerés s& kontratés”, VKM-s& nr. 555, daté 15.07.2020
“Pér progedurat, kriteret dhe pérparsité pér akordimin e grantit t& menjéhershém pér banesat
me kosto t& ulét nga Buxheti i Shtetit”, Shkresés s& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé
nr.773/33 prot, daté 24.03.2021, protokolluar me tonén nr.3768 prot, daté 26.03.2021,
Shkresés nr. 773/35 prot., daté 29.03.2021, protokolluar me tonén nr. 4027 prot., daté
30.03.2021 dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Komisioni i Strehimit, me propozim t&
Z&vendéskryetares s& Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e pérdorimit t& fondit prej 1.524.086 leké, akorduar nga Ministria e Financave
dhe Ekonomisg pér grantin e menjéhershém, pér familjet q& pérfitojné ulje t& vlerés sé
kontratés.
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. Fondi prej 1.524.086 lekg, do t& pérdoret pér uljen e vlerés s& kontratés pér ¢do familje
perfituese sipas tabelés bashkéngjitur, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

- Drejtoria Ekonomike ngarkohet t& kryejé progedurat pér kalimin e fondit né llogari t& Entit
Kombgétar t& Banesave si dhe Bankés Kombétare Tregtare.

. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria e Shérbimeve
Publike, Bashkia Durrés.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, i ndryshuar).
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U shpall sot me daté 29.10.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES
Durrés, mé_ .4/ 2021

Nr. %}Arot.
)

Lénda: Verifikim i ligjshmérise s&€ aktit
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\
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RIA &2

RES”
KESHILLIT BASHKIAK
DURRIS

Verifikova ligjshméring e Vendimit t€ Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr.128 daté 28.10.2021
“Pé&r miratimin e pérdorimit t& fondit prej 1.524.086 leké akorduar nga Ministria e Financave dhe

Ekoncmisé pér grantin e menjéhzrshém pér familjet g2 pérfitojné ulje t& vlerés s€ kontratés”
E gjej até t&€ bazuar né ligj dhe né bazé t&€ kompetencave q¢é me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér

Prefekrin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.
PREFEKTI

ROLAND NASTO

1

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shaipéri,e-mali: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al



